

Vesienkäsittely takkuuaa yhä

Kainuun jätehuollon kuntayhtymälle jo kolmas uhkasakko ympäristöluvan lupa-ehdojen rikkomisesta.

Jukka Keränen

● Kainuun ely-keskus määräsi torstaina maksuun Majasaaren jätekeskuksen suoto- ja jätevesien käsittelyä koskevan 20 000 euron uhkasakon. Sakon syynä on se, että Kainuun jätehuollon kuntayhtymä Ekokymppi ei ole saanut vesienkäsittelyä ympäristöluvan mukaiseksi. Kyseessä on jo kolmas kerta.

Uhkasakon tarkoitus on tehostaa hallintopakkopäätöstä, jotta jätekeskuksen jäte- ja suotovesien käsittely saadaan ympäristöluvan mukaiseksi. Aiemmin kuntayhtymälle tuli maksettavaksi uhkasakkoa 40 000 euroa vuodelta 2020 ja tämän jälkeen 20 000 euroa vuodelta 2021.

Kainuun ely-keskus antoi keväällä 2019 kuntayhtymälle huomautuksen Majasaaren jätekeskuksen jäte- ja suotovesien päästöraja-arvojen ylittymisestä. Samassa yhteydessä kuntayhtymää kehoitettiin huolehtimaan jätevesien käsittely ympäristöluvan mukaiseksi.

TOIMITUSJOHTAJA Jukka Oikarinen myöntää, että laitoksen toiminnassa ja laitteiden säädöissä on ollut ongelmia aikaisemmin, mutta laitokseen on viime vuoden aikana tehty merkittäviä korjauksia ja myös muutoksia prosessiin. Ekokymppi ei aio valittaa päätöksestä, koska on tiedostanut ongelman.

Oikarisen mukaan laitoksen toimintaa on parannettu joka vuo-



EKOKYMPPI vastaa Majasaaren jätekeskuksesta.

si tehdyillä muutoksilla ja osaan puhdistusvaatimuksia on saatu parannuksia. Laitoksen yksittäiset puhdistusprosessit toimivat hyvin, mutta koko laitoksen eri prosessien yhteensovittamisessa on ollut hankaluuksia.

–Laitoksen prosesseja on säädetty ulkopuolisen asiantuntijan opastuksella ja ohjaukseen käytettäviä mittalaitteita on optimoitu, Oikarinen kertoo.

Oikarisen mukaan myös veden kiertoon on tehty muutos siten, että lupaehdojen mukaisesti puhdistamatonta vettä ei päästetä maastoon.

–Olettama on, että laitos saadaan alkukevään aikana toimimaan lupaehdojen mukaisesti.

JÄTEVESIEN KÄSITTELY ei edennyt ympäristöluvan mukaiselle tasolle määräaikaan mennessä vuonna 2019. Kainuun ely-keskus antoi elokuussa 2019 hallintopakkopäätöksen, jolla asetettiin 40 000 euron uhkasakko. Se tuomittiin maksuun marraskuussa 2020.

Myöskään vuonna 2021 jäte- ja suotovesien käsittely ei vastannut ympäristöluvan edellyttämää tasoa, joten uhkasakko tuomittiin maksuun maaliskuussa 2022.

Vuonna 2022 jätevedenpuhdistamo ei täyttänyt lupaehdoja muutoin kuin kokonaistypen osalta. Muiden lupaehdojen – biologisen hapenkulutuksen, fosforin ja kiintoaineen – osalta ehdot ei-

vät täyttyneet. Myöskään ammoniumtypen osalta ei saavutettu lupapäätöksessä mainittua tavoitetta. Näin myös viime vuotta koskeva 20 000 euron uhkasakko on nyt määrätty maksuun.

Majasaaren jätekeskuksen jätevedet voidaan ympäristöluvan mukaan johtaa viemäriin Kajaanin kaupungin Peuraniemen jätevedenpuhdistamolle tai puhdistaa Majasaareissa. Kuntayhtymä on päättänyt käsitellä vedet omalla puhdistamolla Majasaareissa.

– Emme ole siirtymässä ainaakaan vielä Peuraniemen asiakkaaksi, katsomme ensin nyt tehtyjen muutosten vaikutuksen puhdistusprosessiin, Oikarinen kertoo.

TAUSTA

Hallintopakko

- Hallintopakkoprosessiin kuuluu, että mikäli ympäristöluvan määräysten laiminlyönti on toistuvaa ja vuotuisesta uhkasakon maksamisesta tulee pysyväluonteista, laitoksen edellytykset jatkaa toimintaansa tulevat arvioitavaksi ja valvontaviranomainen voi tarvittaessa laittaa vireille ympäristöluvan peruuttamista koskevan asian ympäristölupaviranomaisessa.
- Kainuun jätehuollon kuntayhtymän jäsenkuntia ovat kaikki Kainuun kunnat ja Vaala.
- Majasaaren jätekeskuksessa otetaan vastaan, käsitellään, siirtokuormataan eteenpäin toimitettavaksi ja lopputuotetaan kaatopaikalle kuntien vastuulla olevia jätteitä.
- Majasaaren jätekeskuksella on voimassa oleva ympäristölupa, jonka valvova viranomainen on Kainuun ely-keskus.

ANTTI YLÖNEN / ARKISTO



KUNTAYHTYMÄ sai jo kolmannen uhkasakon.